
МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п.Чири-Юрт» 
(МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт») 

 
МУ «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 
«Чуьйрийн-Эвлара коьрта йукъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Чуьйрийн-Эвлара КЮШ) 
 

                                                                     ПРИКАЗ 

 01.09.2022г.                                                                                                       №   140                                                                                                                                            

                                                        п.Чири-Юрт 

О создании наставнической пары 
в МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт»  
на 2022-2023 учебный год                                                                                                                                     
                            
                                                                                                                                                                                           
       На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 
25.12.2019г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", во исполнение пункта 3 плана мероприятий по 
реализации регионального проекта "Современная школа", с целью 
максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, 
необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в 
современных условиях неопределенности, а также создания условий для 
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 
профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов,  

 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать наставническую пару в составе учителей Болтиевой З.С. и 
Ханалиевой З.С.  

2. Закрепить в качестве наставника над вновь прибывшим педагогом 
Ханалиевой З.С., учителем чеченского языка и литературы 
(наставляемый),  Болтиеву З.С., учителя русского языка и литературы.  

3. Наставнику Болтиевой З.С. разработать план работы с наставляемым 
педагогом на 2022-2023 учебный год в срок до 03.09.2022г. 

4. Колоевой А.С., заместителю директора по учебной работе: 



3.1. Организовать взаимопосещение уроков и воспитательных 
мероприятий в течение 2022-2023 учебного года, оказывать 
консультационную и методическую помощь молодому специалисту 
Ханалиевой З.С.; 
3.2. Проводить совещание педагога-наставника и учителя один раз в 
месяц; 
3.3. Организовать отчёт вновь прибывшего педагога по вопросу 
использования опыта наставника в мае 2023 года. 

5. Заместителю директора по УЧ Колоевой А.С. ознакомить учителей с 
настоящим приказом.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Директор                                      С.Р. Юсупова 
 

       С приказом ознакомлены:  

1. Колоева А.С. – 
2. Болтиева З.С. – 
3. Ханалиева З.С. - 

 


		2023-03-26T17:23:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"




